



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

PREGÃO N.º 0194/2025 (ELETRÔNICO)
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1 Secretaria Solicitante

1.1.1 Secretaria Municipal de Saúde

1.2 O objeto desta contratação é registro de preço para aquisição de medicamentos diversos, devido a necessidade da continuidade das ações em saúde do Município de Camaçari/BA.

1.3 Tal aquisição visa à integralidade da assistência aos pacientes do município de Camaçari-BA

1.4 Itens, códigos, quantidades e especificações.

LOTE01

Item	Produto	Qtd.	Valor	U.M	Total
1	64190 - DIGOXINA 0,25MG, COMPRIMIDO. BQ	120000	R\$ 0,2400	Un	R\$ 28.800,0000
Descrição:					
DIGOXINA 0,25MG, COMPRIMIDO.					

Total geral dos Itens: R\$ 28.800,0000

LOTE02

Item	Produto	Qtd.	Valor	U.M	Total
1	77761 - tiamina 100mg/ml ampola 1ml	2000	R\$ 14,4000	Un	R\$ 28.800,0000
Descrição:					
tiamina, 100mg/ml, ampola 1ml					

Total geral dos Itens: R\$ 28.800,0000

LOTE03

Item	Produto	Qtd.	Valor	U.M	Total
1	6500603088 - BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASCO COM 20ML ✓	4000	R\$ 2,3000 ✓	Un	R\$ 9.200,0000
Descrição:					
BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASCO COM 20ML					

Total geral dos Itens: R\$ 9.200,0000

LOTE04

Item	Produto	Qtd.	Valor	U.M	Total
1	68725 - DIAZEPAM 5MG, COMPRIMIDO.	300000	R\$ 0,0600	Un	R\$ 18.000,0000
Descrição:					
DIAZEPAM 5MG, COMPRIMIDO.					

Total geral dos Itens: R\$ 18.000,0000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

LOTE 05

Item	Produto	Qtd.	Valor	U.M	Total
1	89461 - ENALAPRIL, MALEATO 20MG COMPRIMIDO	300000	R\$ 0,0700	Un	R\$ 21.000,0000
Descrição:					
ENALAPRIL, MALEATO 20MG COMPRIMIDO					

Total geral dos Itens: R\$ 21.000,0000

LOTE 06

Item	Produto	Qtd.	Valor	U.M	Total
1	76920 - PARACETAMOL 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 15 ML ✓	80000	R\$ 1,7000	Un	R\$ 141.600,0000
Descrição:					
PARACETAMOL 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 15 ML					

Total geral dos Itens: R\$ 141.600,0000

LOTE 07

Item	Produto	Qtd.	Valor	U.M	Total
1	86088 - METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	80000	R\$ 0,2000	Un	R\$ 16.000,0000
Descrição:					
METRONIDAZOL 250MG, COMPRIMIDO					

Total geral dos Itens: R\$ 16.000,0000

LOTE 08

Item	Produto	Qtd.	Valor	U.M	Total
1	67431 - ALBENDAZOL 400mg comprimido mastigável	80000	R\$ 0,5700	Un	R\$ 45.600,0000
Descrição:					
ALBENDAZOL 400MG, comprimido mastigável.					

Total geral dos Itens: R\$ 45.600,0000

1.5 O valor estimado é de R\$ 309.080,00 (trezentos e nove mil e oitenta reais)

1.6 A ata de registro de preços terá prazo de validade de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período desde que comprovada a vantajosidade dos preços registrados, contados a partir da data da publicação da Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

1.7. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme art. 6º, XIII da Lei Federal nº 14.133/2021.

1.8 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto Federal nº 10.818, de 27 de setembro de 2021.

1.9 O regime de execução deverá ser empreitada por preço unitário.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

PREGÃO N.º 0194/2025 (ELETRÔNICO)

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Á		PREGÃO N.º 0194/2025 (ELETRÔNICO)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI - PMC		
RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE:		
NÚMERO DO CNPJ:	TEL:	
PESSOA PARA CONTATO:		

OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos diversos, devido à necessidade da continuidade das ações em saúde do Município de Camaçari/BA.

LOTE	EX*	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UF	MARCA	PREÇO (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	A, B	DIGOXINA 0,25MG, COMPRIMIDO.	120000	UN	BQ		

LOTE	EX*	ESPECIFICAÇÃO (LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	QTD	UF	MARCA	PREÇO (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL
02	A, B	tiamina, 100mg/ml, ampola 1ml	2000	UN			

LOTE	EX*	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UF	MARCA	PREÇO (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL
03	A, B	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASCO COM 20ML	4000	UN	✓		

LOTE	EX*	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UF	MARCA	PREÇO (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL
04	A, B	DIAZEPAM 5MG, COMPRIMIDO.	300000	UN	BQ		

LOTE	EX*	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UF	MARCA	PREÇO (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL
05	A, B	ENALAPRIL, MALEATO 20MG COMPRIMIDO.	300000	UN	1FARMA/CIMED- BQ EST		

LOTE	EX*	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UF	MARCA	PREÇO (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL
06	A, B	PARACETAMOL 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 15 ML	80000	UN	✓		

LOTE	EX*	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UF	MARCA	PREÇO (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL
07	A, B	METRONIDAZOL 250MG, COMPRIMIDO	80000	UN	✓		

LOTE	EX*	ESPECIFICAÇÃO (LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	QTD	UF	MARCA	PREÇO (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL
08	A, B	ALBENDAZOL 400MG, comprimido mastigável.	80000	UN			

*LEGENDA DO CAMPO EXIGÊNCIA (COMO CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DEVERÁ APRESENTAR NA SESSÃO).	
A	Autorização de funcionamento da licitante e do fabricante do produto cotado, expedido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA/MS. Poderá ser apresentada a publicação no Diário Oficial da União
B	Certificado do Registro de cada produto no Ministério da Saúde, fornecido através do seu órgão competente, conforme